Ad laudata autem Bullarum exempla ut redeamus, non ejusdem quidem singulae, quod facile intelligi potest, pretii sunt (*), ac nonnullae propius ad res Danicas et Livonicas etc. quam nostras illustrandas spectant (quarum tamen notitiam cum viris illarum terrarum eruditis minime ingratis fore consideremus, neque illas silentio praeterire duximus); sed omnes tamen magis minusve ad temporum illorum cum ingenium, instituta ac mores, tum fortunam, gesta atque eventus explanandos conferunt: in quibus, cum de temporibus hominibusque adeo a nostro aevio remotis, in tanta monumentorum penuria, quaestio est, leviora etiam subsidia grata habentur, atque res animo attempto sagacique considerantibus, saepe lucem vix speratam offerunt. Nobis quidem ad res Fennicas illorum temporum illustrandas haud contemnendam praebuisse opem, opus nostrum quo

p. 344 sqq. habetur: *Decouverte faite au Forum Romanum, par M. le Chevalier de FREDENHEIN, Suedois*, etc. (Cfr. imprimis p. 352-361), atque Ichnographia loci adjecta illustratur.

(*) Paucae etiam (nonnisi VI) in Celsiano Indice jam commemoratae, aut superiore Collectione jam comprehensae (IV), levi παραγραφατι, reliquis additae comparant.

quo has explicare conati sumus (*), fidem facere poterit; ubi ad harum Bullarum quasdam aliquoties provocare nobis licuit. Nec alios Historiæ Patriæ studiosos, quibus easdem consulendi occasio fuit, nihil inde lucri reportasse, reperimus. Maximas igitur ob novam hanc atque egregiam Historiæ nostræ, mediæ ævi, opem comparatam, Viro Generosissimo, cujus consilio, curæ atque diligentiae accepta referenda est, gratias deberi, jure meritisimo prædicamus: Cui Auracæ quidem nostræ Camcænæ tanto illas debent majores, quo benignius Bibliothecam nostri potissimum Lycei, perpetuus Idem ejus benefactor præclaro hoc atque sui generis unico Cimelio litterario ornatam voluit, ipso exemplo quod ex Italia acceperat atque adduxerat (**), ante biennium (***) nobis munificentissime dicato atque transmissio, publico sic loco, in usum Historiæ studiosorum Patriæ liberum atque communem, hic aservando. Quem favorem atque benignitatem non alia ratione rectius atque consilio et voto Donatoris, simul nobis significato, conformius nos posse publice agnoscere munereque tanto nos non indignos demonstrare, existimavimus, quam si, donec facultas contigerit integræ Collectionis typis evulgandæ, brevem Recensionem e-deremus Bullarum sic nobis feliciter acquisitarum, eodem more modoque institutam, quo illam nostris antea cognitarum adornaverat in opere supra laudato Nob. A CELSE: ad cujus itaque librum supplementi instar nostram hanc operam simul spectari volumus. Quod autem loca nonnulla explicatione indigere videbantur, notis subjectis brevibus, hanc illis atque lectorum simul commoditati opem præstare studuimus. Verba ipsa Bullarum